
Zápis z jednání školské rady - 11/11/24 
Místo: Dědina, ředitelna 

Přítomní: Michal Burian, Dagmara Čížková, Jan Krejčí, Jiří Růžička, Jan Rybář, Michael Svoboda 
Host: Mojmír Dunděra 
 

1. Volba předsedy šk. rady: Jan Krejčí  

2. Určení zapisovatele: Jan Krejčí 

3. Výroční zpráva: pouze drobná poznámka týkající aktualizace akcí „Ze života školy“ 

4. Rámcový plán šk. roku předložen šk. radě  

5. Změny v ŠVP školy: drobné změny související s nově zařazovanou informatikou 

6. Vlastina:  

a. v letošním šk. roce je již 5 tříd na Vlastině. V příštím šk. roce končí nájem PBIS, 

nicméně některé prostory bude PBIS stále využívat v podnájmu. ZŠ Dědina se tak 

fyzicky rozšiřuje a potřebuje investovat do vybavení nových prostor. 

b. informace o záměru sdílení společných prostor s PBIS ve šk. roce 25/26 (tělocvična, 

zahrada, sál, jídelna) 

c. informace o dopravních úpravách pro zvýšení bezpečnosti přecházení před školou 

7. Dědina: 

a. informace o dopravní situaci (K+R neustále obsazeno, pěší zóna před školou – 

povolenky, záměr školní ulice – sladění s parkováním dojíždějících učitelů) 

b. po ukončení šk. roku 24/25 je v plánu začít přístavbu čtyř tříd + související akce 

(knihovna, šk. jídelna) 

8. Informační témata: 

a. Nové webové stránky školy ca od začátku ledna  

b. V letošním roce vznikl účet školy na Instagramu 

c. P. ředitel bude informovat o plánu šk. roku v souvislosti s rekonstrukcemi na příští 

školské radě 

9. Testování:  

a. v letošním šk. roce se bude testovat pouze 9. třída. Letošní 6. třída nebude 

testována, protože byla testována loni jako 5. třídě. 

b. Používány scio testy: Aj, Ma, studijní předpoklady. 

c. Podnět, aby dobré výsledky školy byly školou prezentovány. 

10. Ukrajinští žáci: 

a. 40-50 žáků na škole. 

b. Část má dobré výsledky, ale podstatná část z nich má vzdělávací problémy. 

c. Několik chlapců má problémy s kázní (zřejmě frustrace ze složité sociální a rodinné 

situace kombinované se studijními neúspěch). 

11. Naplněnost školy: 

a. nyní 776 žáků. 

b. Kapacita díky možnostem Lex Ukrajina nyní 790. 

c. Z nové zástavby „Za Drnovskou“ prozatím přibylo ca 5-10 žáků. 

12. Vybavenost školy: 

a.  dva nové digitální displeje, interaktivní tabule   

13. Prozkoumá se spuštění platebního systém přes Školu on.line 

14. Jazykové vzdělávání  

a. Výjezdy do zahraničí žáků a učitelů - info 

b. Otevřený svět – snížené kofinancování na 200 Kč/hodina. Hodiny pokračují i tak ve 

stejném rozsahu. 



15. Idea bistra ve vestibulu – bagety a další občerstvení. Anketa mezi rodiči, projednání na 

žákovském parlamentu 

16. Předběžný termín další  šk. rady: 10.2. 25 

17. Nové kolo dotačního programu „Šablony“: bude možné žádat o  pomůcky, inovativní 

vzdělávání a sdílení asistenti (nebude možné již pro speciálního pedagoga) 

18. Vlastina: výhled, že bude potřeba přijmout časem další pomocné profese - uklízečky, školníci, 

kuchařky 

19. Podpora školy v přípravě na přijímací zkoušky na střední školy – info 

20. Jak pracovat s kvalitou učitelů - info 


